PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 0010-16 DE 10 DE MARÇO DE 2016.

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Especial
no valor de R$ 45.649,99.

Art.  1º Fica aberto um Crédito Especial  por Superávit  no valor de R$ 45.649,99
(Quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)
para ser aplicado nos seguintes Órgãos e Rubricas:
ORGAO: 09 SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA

UNIDADE: 03 DEPARTAMENTO APOIO AGROPECUÁRIA

FUNÇÃO: 20 AGRICULTURA

SUB FUNÇÂO: 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

PROGRAMA: 22 PRODUÇÃO VEGETAL

PROJ/ATIV: 1182 PATRULHA MECANIZADA

CODIGO: 449052000000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE R$ 5.000,00

RECURSO: 1 LIVRE

CODIGO: 449052000000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE   R$ 40.649,99

RECURSO: 1831 PRODESA CONTRATO Nº 805.445/2014

TOTAL: R$ 45.649,99

Art. 2º Servirá de recurso ao crédito Suplementar o repasse da União Federal, por
intermédio  do  Ministério  da  Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento,  no  valor  de  R$
40.649,99,  conforme  contrato  de  repasse  nº  0281263-00/2008  e  para  contrapartida
financeira será realizada a redução nos seguintes órgãos e rubricas:
ORGAO: 09 SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA

UNIDADE: 01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO SECRETARIA

FUNÇÃO: 4 ADMINISTRAÇÃO

SUB FUNÇÂO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 3 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROJ/ATIV: 2088 MANUTENÇÃO ATIVIDADES SECRETARIA AGRICULTURA

CODIGO: 339030000000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE R$ 5.000,00

RECURSO: 1 LIVRE

TOTAL: R$ 45.649,99

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 10 DE MARÇO DE 2016.

GIL MARQUES FILHO
 Prefeito

  PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 0010-16, DE 10 DE MARÇO DE 2016.

J U S T I F I C A T I V A

Estamos encaminhando, para apreciação e decisão dessa Câmara de Vereadores,

o anexo Projeto de Lei  n°  0010-16,  de 10.03.16,  que pretende colher  a indispensável

autorização legislativa para abrir Crédito Especial por Superávit a adequação orçamentária

para  execução  do  Programa  de  ações  de  apoio  ao  desenvolvimento  do  setor

agropecuário.

São estas as razões que justificam o encaminhamento do Projeto de Lei.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 10 DE MARÇO DE 2016.

GIL MARQUES FILHO
 Prefeito

	TOTAL: R$ 45.649,99

	TOTAL: R$ 45.649,99